



REQUERIMIENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

NRD : 2024-001594

Fecha: 5/3/2024

Req: 3

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y CARRERA JUDICIAL
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

Dirigido a: **Alicia Tejada**
Directora Administrativa

Descripción resumida de lo que se requiere (explicación del porqué se necesita)	Adquisición de materiales para mantenimiento correctivo de plomería					
Destino del requerimiento solicitado	Diferentes instalaciones del Poder Judicial					
Descripción:	Item	Descripción	Unidad de medida	Cantidad solicitada	Precio unitario estimado con itbis	Monto total por ítem
	1	Adaptador hembra de 1" PVC.	Unidad	30	25	\$750.00
	2	Adaptador hembra de 2" PVC.	Unidad	30	40	\$1,200.00
	3	Adaptador macho de 3/4" PVC.	Unidad	80	18	\$1,440.00
	4	Boquilla sencilla para lavamanos con reborde de acero inoxidable de 1 1/4" por 5" con tapa de hule con cadena de metal.	Unidad	50	280	\$14,000.00
	5	Codo de 3/4" de presión PVC.	Unidad	100	15	\$1,500.00
	6	Desague doble para fregadero de polipropileno de 1 1/2" por 6", peso mínimo 0.48 kg.	Unidad	35	300	\$10,500.00
	7	Junta de cera para inodoro.	Unidad	80	90	\$7,200.00
	8	Junta de entronque para inodoro de dos piezas y una descarga fina.	Unidad	90	80	\$7,200.00
	9	Llave sencilla para lavamanos de 1/2", cuerpo de latón peso mínimo 0.455 kg.	Unidad	70	2300	\$161,000.00
	10	Llave sencilla para fregadero de 1/2", recubrimiento cromado, peso mínimo 1.25 kg.	Unidad	50	2300	\$115,000.00
	11	Llave temporizadora para lavamanos, cuerpo debe ser de latón, cromado, cierre automático de 4 a 7 segundo, peso mínimo 0.570 kg.	Unidad	80	2500	\$200,000.00
	12	Manguera flexible para inodoro de 12", trenza de acero inoxidable con tuercabllcok de 1/2" por 3/8".	Unidad	80	180	\$14,400.00
	13	Manguera flexible para lavamanos de 24", de PVC reforzado de 1/2" por 3/8", peso mínimo 0.120 kg.	Unidad	70	220	\$15,400.00
	14	Manometro con gricelina	Unidad	20	650	\$13,000.00
	15	Mezcladora para lavamanos, cuerpo de latón, cuello de acero inoxidable, peso mínimo 0.85 kg.	Unidad	50	3000	\$150,000.00
	16	Mezcladora para fregadero, cuerpo de latón, cuello de acero inoxidable, peso mínimo 1.70 kg.	Unidad	50	3000	\$150,000.00
	17	Niple de 3/8" por 2" metal.	Unidad	30	35	\$1,050.00
	18	Nipple de 1/2" por 4" metal.	Unidad	35	40	\$1,400.00
	19	Niple de 3/4" por 4" metal.	Unidad	30	90.00	\$2,700.00
	20	Peritas para inodoro de PVCcon cadenade acero inoxidable de 3".	Unidad	50	230.00	\$11,500.00

	21	Reducción de 1 1/4" a 3/4" HG.	Unidad	10	70.00	\$700.00
	22	Reducción de 1 1/4" a 1" HG.	Unidad	12	90.00	\$1,080.00
	23	Reducción de 3/4" a 1/2" PVC.	Unidad	50	20.00	\$1,000.00
	24	Reducción busing de 4" a 2" HG.	Unidad	7	120.00	\$840.00
	25	Sifón completo para lavamanos de polipropileno con adaptador de 1 1/2" por 1 1/4" y arandela de 1 1/2".	Unidad	100	100.00	\$10,000.00
	26	Tapón hembra de 3/8" HG.	Unidad	35	28.00	\$980.00
	27	Tapón hembra de 1/2" HG.	Unidad	35	40.00	\$1,400.00
	28	Tapón macho de 3/8" HG.	Unidad	25	28.00	\$700.00
	29	Tapón macho de 1/2" HG.	Unidad	25	40.00	\$1,000.00
	30	Tubería de 1/2" por 19' SCH 40de presión PVC.	Unidad	18	250.00	\$4,500.00
	31	Tubería de 3/4" por 19' SCH 40de presión PVC.	Unidad	35	325.00	\$11,375.00
	32	Tubería de 3" por 19' SDR 26 de drenaje PVC.	Unidad	4	1,000.00	\$4,000.00
	33	Válvula cheque horizontal de 3/4", material bronce, peso mínimo 9.30 oz.	Unidad	30	1,000.00	\$30,000.00
	34	Válvula de entrada para inodoro de dos piezas y una descarga, que proteja contra el oxido, material plástico duradero (hule) .	Unidad	70	400.00	\$28,000.00
	35	Válvula de salida para inodoro de dos piezas y una descarga, material plástico duradero (hule).	Unidad	40	420.00	\$16,800.00
	Total					\$991,615.00
	Especificaciones técnicas, tiempo y lugar de entrega		Pago único a treinta (30) días luego de recibidos los bienes y enviada la factura con comprobante gubernamental			
Criterio de calidad a considerar:	Ver formulario de especificaciones tecnicas adjunta.					
				Responsable:	José Arismendi Frías López.	
Estimación total de costos RD\$:	\$991,615.00			LÍNEA ESTRATÉGICA	24-OP-16	
ID O CENTRO COSTO	CUR:241640008					

Firmado electrónicamente por:

Julio Liriano, coordinador de la Unidad de Servicios y Mantenimientos

Carlos V. Minyety Sanchez, Director de Infraestructura Física

Alicia Tejada, Directora Administrativa

Jhonattan Toribio, Director General de Administración y Carrera Judicial